СВЕТЛОГОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
[image: ]
от 10 июня 2021 № 08-24

О передаче недвижимого имущества муниципального образования Светлогорский сельсовет Туруханского района Красноярского края в безвозмездное пользование МБУДО «Детская музыкальная школа посёлка Светлогорск»

В связи с ликвидацией юридического лица - МКУ ДО «Детская музыкальная школа» п. Светлогорск, в целях эффективного и рационального использования имущества муниципальной собственности, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» п. 3 ч. 1 ст. 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», Решением Светлогорского сельского Совета депутатов Туруханского района Красноярского края от 26.05.2016 №08-35 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Светлогорский сельсовет Туруханского района Красноярского края», статьями 28, 32 Устава Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края, Светлогорский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Для организации дополнительного образования детей поселка Светлогорск, передать в безвозмездное пользование сроком на 5 (пять) лет муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Детская музыкальная школа посёлка Светлогорск», недвижимое имущество - нежилые помещения, являющееся имуществом муниципальной собственности муниципального образования Светлогорский сельсовет Туруханского района Красноярского края, общей площадью 374,3 м2, расположенное по адресу: Красноярский край, Туруханский район, п. Светлогорск, ул. Энергетиков, д. 19, согласно перечню нежилых помещений, установленных приложением №1 к настоящему решению.
2. Администрации Светлогорского сельсовета оформить передачу недвижимого имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения, муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Детская музыкальная школа посёлка Светлогорск».
3. Решение Светлогорского сельского Совета депутатов Туруханского района Красноярского края от 28.11.2014 №45-167 «О передаче в безвозмездное пользование МКУ ДО «Детская музыкальная школа» п. Светлогорск муниципальных нежилых помещений муниципального образования Светлогорский сельсовет Туруханского района Красноярского края», признать утратившим силу.
4. Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в газете «Светлогорский вестник».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возлагается на Председателя Светлогорского сельского Совета депутатов.

Председатель Светлогорского
сельского Совета депутатов						                     А.П. Старосадчев

Глава Светлогорского сельсовета 		                              	                                  А.К. Кришталюк

	Приложение №1
к Решению Светлогорского сельского Совета депутатов Туруханского района Красноярского края
[bookmark: _GoBack]от 10.06.2021 № 08-24

Перечень нежилых помещений,
передаваемых в безвозмездное пользование
муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Детская музыкальная школа посёлка Светлогорск», в составе недвижимого имущества

	№ п/п
	Номер помещения
	Наименование помещения
	Площадь помещения, м2

	1
	75
	Подсобное помещение
	1,6

	2
	77
	Коридор
	85,1

	3
	78
	Подсобное помещение
	1,2

	4
	79
	Туалет
	1

	5
	80
	Подсобное помещение
	1,2

	6
	81
	Подсобное помещение
	1,9

	7
	82
	Подсобное помещение
	0,8

	8
	83
	Класс
	17,6

	9
	84
	Класс
	30,6

	10
	85
	Холл
	31,4

	11
	86
	Класс
	32

	12
	87
	Класс
	47

	13
	88
	Класс
	45,6

	14
	89
	Лестница
	15,2

	15
	90
	Класс
	44,4

	16
	91
	Подсобное помещение
	12,4

	17
	92
	Коридор
	5,3

image1.png